
川崎市放射線科医会のお知らせ 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、川崎市放射線医会学術講演会を開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、多くの先生方にご出席賜りたくご案内申し上げます。

謹白 

 

日時：２０１１年２月４日（金曜日）  １９:１５～ 

会場：川崎市医師会館６階講堂 

   〒212-0013 神奈川県川崎市川崎区宮前町 8-3 

 
 

総合司会 太田病院放射線科         部長 川口 洋  先生 

開会挨拶 川崎市立川崎病院放射線科 部長 成松 芳明先生 

 

製品紹介 19:15～                                             エーザイ株式会社 

講演会   

座長 川崎市放射線科医会 会長 鈴木 真先生 

〔講演１〕： 19:30～20:00 

「レントゲンクイズ解説」 

出題 解説  聖マリアンナ医科大学 

〔講演２〕： 20:00～21:00 

『CT 時代の胸部単純写真の役割と読影の基本』 

講師 聖マリアンナ医科大学放射線医学教室 教授 中島 康雄先生 

閉会挨拶 川崎市放射線科医会 副会長 小川 健二先生 

 

 

＊会終了後 情報交換の場をご用意しております。 

＊本講演は日本医師会生涯教育制度、1.5 単位を取得できます。 

（カリキュラムコード 2：継続的な学習と臨床能力の保持、15：臨床問題解決のプロセス、46：咳・痰） 

＊当日、ご参加いただいた確認のため、御施設・ご芳名の記帳をお願い致します。 

なお、ご記帳いただいた御施設・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させて

いただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

共催 川崎市放射線科医会 

川崎市医師会   

川崎市内科医会 

川崎市外科医会  

        エーザイ株式会社 

プログラム 


